



Montevideo, 12 de marzo de 2024

**Sres. Dirección Nacional de Vialidad
Unidad de Asistencia Técnica.
Ing. Cristina Carlomagno
Ing. Marcelo Krugman
Presente**

CND-CVU/CC/18/123/2024

***Ref.: Solicitud Modificación PDT y PFF propuesto por la DNV el día 10/03/2024.
Contrato de fecha 24/11/2022 "Rehabilitación de Ruta 6: Conectividad Norte – Sur a través
del Puente km329, tramo 2: Camino La Cuchilla – Puente sobre el Río Negro", Lic. C/135.***

Por la presente informamos a Uds. nuestra aprobación al Plan de Trabajo y Flujo de Fondos adjuntos que entrarán en vigencia a partir del mes cargo Marzo 2024.

Sin otro particular, saluda atte.

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.


**Cr. Jorge Olazábal
Gerente General**



Montevideo, 7 de marzo de 2024

Sr. Director de Obra
Ing. José Luis Pérez

Ref.: Modificación PFF C135

Adjuntamos a la presente modificación de PFF, para la Obra de referencia

Aprovecho la oportunidad, para saludarlo muy atentamente

Por Meliter SA

Ing. Francisco Soares de Lima
Gerente Técnico

Corporación Vial del Uruguay S.A.

Licitación C/135

Preventivo de Flujo de Fondos

Tramo II



"Ruta 6: Conectividad Norte-Sur a través del Puente 329 Km sobre el Río Negro – Tramo: Camino la Cuchilla – Puente sobre el Río Negro"

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRAJE	PRECIO UNIT \$	IMPORTE	Acumulado a						
							Feb 24	Mar-24	Abr-24	May-24	Jun-24	Jul-24	Ago-24
							MES 14	MES 15	MES 16	MES 17	MES 18	MES 19	MES 20
1	1	Movilización	Global	1	15.475.000	15.475.000,00	0	0	0	0	0	0	0
2	6	Excavación no clasificada	m3	103.894	157	16.311.358,00	1.631.136	0	0	0	0	0	0
2	7	Excavación no clasificada a deposito	m3	43.974	138	6.068.412,00	606.841	0	0	0	0	0	0
2	8	Excavación no clasificada de préstamo	m3	157.407	209	32.898.063,00	3.289.806	0	0	0	0	0	0
2	9	Extracción de árboles	c/u	82	10.157	832.874,00	0	0	0	0	0	0	0
2	60	Excavación en roca	m3	2.991	407	1.217.337,00	0	0	0	0	0	0	0
2	71	Gestión ambiental	Global	1	15.475.000	15.475.000,00	407.237	407.237	407.237	407.237	407.237	407.237	7.737.500
3	76	Sobretransporte de suelos	m3/km	83.116	16	1.329.856,00	0	0	0	0	0	0	0
4	94	Cemento Pórtland para base estabilizada	ton	8.754	4.984	43.629.936,00	15.270.478	15.270.478	0	0	0	0	0
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta	ton	40.909	1.809	74.004.381,00	0	0	0	0	0	0	0
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	348.118	14	4.873.652,00	0	2.436.826	0	0	0	0	0
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	340.906	9	3.068.154,00	1.073.854	613.631	767.039	0	0	0	0
7	129	Sub-base granular con CBR>40% (con transporte)	m3	136.211	358	48.763.538,00	19.505.415	0	0	0	0	0	0
7	131	Base granular con CBR>60% (con transporte)	m3	98.677	387	38.187.999,00	15.275.200	0	0	0	0	0	0
7	181	Reciclado de pavimentos	m2	333.495	72	24.011.640,00	8.404.074	8.404.074	0	0	0	0	0
9	212	Agregados Petreos Finos para Tratamientos	m3	2.089	633	1.322.337,00	198.351	132.234	0	0	0	0	0
13	261	Hormigón armado clase VII para alcantarilla	m3	88	32.284	2.840.992,00	0	0	0	0	0	0	0
13	264	Hormigón armado clase VII para cabezales	m3	251	30.266	7.596.766,00	0	0	0	0	0	0	0
13	265	Alcantarillas de caños de hormigón armado de 50 cm (sin cabezales)	m	1.130	4.944	5.586.720,00	0	0	0	0	0	0	0
13	266	Alcantarillas de caños de hormigón armado de 60 cm (sin cabezales)	m	260	5.045	1.311.700,00	0	0	0	0	0	0	0
13	267	Alcantarillas de caños de hormigón armado de 80 cm (sin cabezales)	m	176	9.947	1.750.672,00	0	0	0	0	0	0	0
13	268	Alcantarillas de caños de hormigón armado de 100 cm (sin cabezales)	m	212	14.125	2.994.500,00	0	0	0	0	0	0	0
14	311	Alambrados Nuevos	m	6.647	252	1.675.044,00	0	0	0	0	0	0	0
17	382	Señalización de obra	Global	1	2.579.168	2.579.168,00	128.958	128.958	128.958	128.958	128.958	128.958	128.958
41	621	Parapetos metálicos para protección de tránsito	m	8.893	2.024	17.999.432,00	0	0	0	0	0	0	0
39	606	Refugios Peatonales	c/u	4	250.815	1.003.260,00	0	0	0	0	0	0	0
37	971	Demolición de construcción existente	Global	1	1.500.000	1.500.000,00	0	0	0	0	0	0	0
89	1302	Ayuda para adecuacion de serv	Global	1	2.500.000	2.500.000,00	0	0	0	0	0	0	0
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	2.455	39.494	96.957.770,00	56.235.507	27.148.176	0	0	0	0	0
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	484	34.807	16.863.295,36	6.070.786	8.431.648	0	0	0	0	0
301	3010	Señales clase 1 instaladas	m2	253	5.973	1.511.169,00	755.585	755.585	0	0	0	0	0
303	3027	Poste para señal instalado	m3	17	91.563	1.556.571,00	778.286	778.286	0	0	0	0	0
303	3028	Poste para chebron instalado	m3	14	91.563	1.281.882,00	640.941	640.941	0	0	0	0	0
303	3029	Poste kilometrico instalado	m3	5	91.563	457.815,00	228.908	228.908	0	0	0	0	0
304	3042	Tachas instaladas	c/u	3.706	221	819.026,00	409.513	159.495	0	0	0	0	0
304	3043	Línea de eje aplicado en caliente	m2	1.668	441	735.588,00	367.794	367.794	0	0	0	0	0
304	3044	Línea de borde aplicado en caliente	m2	13.340	441	5.882.940,00	2.941.470	2.941.470	0	0	0	0	0
304	3045	Amarillo aplicado en caliente	m2	6.670	441	2.941.470,00	1.470.735	1.470.735	0	0	0	0	0
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2	211	821	173.231,00	86.616	86.616	0	0	0	0	0
407	4063	Elementos de contralor	Global	1	204.919	204.919,00	102.460	102.460	0	0	0	0	0

295.285.943

80	912	Alimentación	per.m	80	48.513	3.881.040,00	194.052	194.052	194.052	194.052	194.052	194.052	194.052
81	914b	Suministro de locomoción	v.mes	20	55.466	1.109.320,00	55.466	55.466	55.466	55.466	55.466	55.466	55.466
82	915b	Suministro de locomoción sin chof	v.mes	40	70.866	2.834.640,00	141.732	141.732	141.732	141.732	141.732	141.732	141.732
89	929	Alojamiento para personal de inspección	c.mes	20	45.000	900.000,00	45.000	45.000	45.000	45.000	45.000	45.000	45.000
89	930	Alojamiento para el Director de Obra	p.mes	20	45.000	900.000,00	45.000	45.000	45.000	45.000	45.000	45.000	45.000

SUBTOTAL	515.818.467,36
IVA	113.480.062,82
M.IMPONIBLE	72.214.585,43
LLSS	52.543.332,36
TOTAL	681.841.862,54

14,00%
72,76%

Avance Mensual	295.285.943	136.361.198	70.986.798	1.784.484	1.017.445	1.017.445	1.017.445	8.347.708
Avance Acum.	295.285.943	431.647.141	502.633.939	504.418.423	505.435.868	506.453.314	507.470.759	515.818.467

117.836.514,60